PAGE
3
Постановление администрации Озерского городского округа от 30.09.2024 № 2659

О порядке представления семей к награждению знаком отличия Челябинской области «Семейная доблесть»
В целях реализации Закона Челябинской области от 24.04.2008 № 266-ЗО «О знаке отличия Челябинской области «Семейная доблесть»,                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке представления семей к награждению знаком отличия Челябинской области «Семейная доблесть» (приложение).

2. Создать комиссию по представлению семей к награждению знаком отличия Челябинской области «Семейная доблесть» в следующем составе:

	председатель комиссии

заместитель председателя комиссии

секретарь комиссии

члены комиссии:
	Солодовникова Л.В., начальник                                Управления социальной защиты населения администрации Озерского городского округа;

Барышникова Л.Н., председатель городского комитета профсоюзов предприятий                         (по согласованию);

Аксенова С.Н., начальник отдела кадров                            и муниципальной службы администрации Озерского городского округа;

Волегова Е.В. начальник                               Управления образования администрации Озерского городского округа;

Власов Д.С., директор                                  МКУ «Муниципальный архив                    Озерского городского округа»;

Гашев И.И., председатель городского Совета ветеранов (по согласованию).

3. Признать утратившим силу постановление от 06.10.2010 № 3525                  «О создании комиссии по представлению семей к награждению знаком отличия Челябинской области «Семейная доблесть».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                   и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на начальника Управления социальной защиты населения администрации Озерского городского округа Солодовникову Л.В.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 30.09.2024 № 2659

Положение

о порядке представления семей к награждению

знаком отличия Челябинской области «Семейная доблесть»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок представления семей                    к награждению знаком отличия Челябинской области «Семейная доблесть»                   в соответствии с Законом Челябинской области от 24.04.2008 № 266-ЗО                       «О знаке отличия Челябинской области «Семейная доблесть», постановлением Губернатора Челябинской области от 14.08.2008 № 259 «О мерах по реализации Закона Челябинской области «О знаке отличия Челябинской области «Семейная доблесть».

1.2. Ходатайство о награждении семьи Знаком отличия                     Челябинской области «Семейная доблесть» (далее - Знак отличия) может быть возбуждено в отношении семей, проживающих на территории                         Озерского городского округа Челябинской области, соответствующих основаниям, установленным статьей 1 Закона Челябинской области                                      от 24.04.2008 № 266-З0 «О знаке отличия Челябинской области                      «Семейная доблесть» (далее - семьи).

1.3. Ходатайство о награждении Знаком отличия возбуждается главой Озерского городского округа Челябинской области на основании обращения                   о представлении семьи к награждению Знаком отличия, поданного одним                     из членов семьи, указанной в пункте 1.2 настоящего Положения, или общественным объединением или организацией, в которой работает либо ранее работал один из членов семьи.

2. Порядок представления семей к награждению

знаком отличия Челябинской области «Семейная доблесть»
2.1. Прием и регистрация обращений о представлении семей                               к награждению Знаком отличия, сбор необходимых документов, формирование личных дел представляемых к награждению семей осуществляется Управлением социальной защиты населения администрации                           Озерского городского округа (далее - УСЗН).

2.2. Семьи, общественные объединения или организации, в которых работает либо ранее работал один из членов семьи, предоставляют                                  в УСЗН обращения о представлении семей к награждению Знаком отличия                 с приложением следующих документов:

документы, удостоверяющие личность каждого члена семьи;

документы, подтверждающие родственные отношения, а также изменение фамилии, имени или отчества (свидетельство о браке, свидетельство о рождении, свидетельство об усыновлении и иные установленные законодательством Российской Федерации документы);

документы, подтверждающие наличие оснований для награждения Знаком отличия, установленных соответствующим пунктом части 2 статьи 1 Закона Челябинской области «О знаке отличия Челябинской области «Семейная доблесть»;

заявление всех совершеннолетних членов семьи о согласии в получении единовременного денежного вознаграждения одним из членов семьи, заверенное в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

2.3. УСЗН запрашивает в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и сведения, которые в соответствии                                      с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Челябинской области и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам                          и органам местного самоуправления организаций, участвующих                            в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона                                    от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                  и муниципальных услуг».

2.4. УСЗН в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, формирует личное дело семьи и направляет его для рассмотрения в комиссию по представлению семей к награждению знаком отличия Челябинской области                            «Семейная доблесть» (далее - Комиссия).

2.5. Комиссия является постоянно действующим консультативным органом и осуществляет свои полномочия на общественных началах.

2.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов.

2.7. Решение Комиссии о представлении семей к награждению                     Знаком отличия принимается в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления от УСЗН личного дела семьи, простым большинством голосов присутствующих путем открытого голосования и оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

2.8. Члены Комиссии принимают участие в решении всех вопросов, входящих в ее компетенцию, выполняют отдельные поручения председателя Комиссии, связанные с деятельностью Комиссии. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае невозможности участия в заседании Комиссии члены Комиссии вправе представить свое мнение                     по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

2.9. При рассмотрении претендентов на награждение Знаком отличия Комиссия руководствуется значимостью данной награды, целями повышения авторитета семьи, общественного престижа родительского труда, поощрения семей, внесших значительный вклад в сохранение и укрепление семейных ценностей и традиций, в социально-экономическое развитие                              Российской Федерации, Челябинской области, воспитавших, достойных граждан Российской Федерации.

2.10. Для выполнения своих функций Комиссия:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления                           Озерского городского округа Челябинской области;

2) запрашивает у органов местного самоуправления, а также предприятий, учреждений и должностных лиц необходимые для                            ее деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным                           к ее компетенции;

3) заслушивает представителей органов местного самоуправления,                        а также предприятий, учреждений, организаций по вопросам подготовки наградных материалов.

2.11. Решение Комиссии о представлении семей к награждению                      Знаком отличия направляется в УСЗН в течение 5 (пяти) рабочих дней                          с его принятия.

2.12. УСЗН готовит проект ходатайства о награждении Знаком отличия,                          в соответствии с формой, утвержденной постановлением Губернатора Челябинской области от 14.08.2008 № 259 «О мерах по реализации                           Закона Челябинской области «О знаке отличия Челябинской области «Семейная доблесть», в течении 7 (семи) рабочих дней с момента получения решения Комиссии для утверждения главой Озерского городского округа                       и направляет в Министерство социальных отношений Челябинской области                      в течение 7 (семи) рабочих дней с момента утверждения.

И.о. начальника Управления социальной

защиты населения администрации

Озерского городского округа

          Т.А. Петренко